
     

ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    55 

del  

29/09/2016 

 
 
OGGETTO : 

ABBELLIMENTO  E  MANUTENZIONE ROTONDA SITA ALL'INTERSEZIONE TRA LE VIE 

NOVARA, CASTELLO, DELLE TORBIERE - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventinove, del mese di  settembre, alle ore  18 e 
minuti  50,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



     

N. 55 del 29.09.2016 
 
 
 
OGGETTO: Abbellimento e manutenzione rotonda sita all’intersezione tra le vie 

Novara, Castello, Delle Torbiere – Atto di indirizzo 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 

- che nel territorio comunale di Agrate Conturbia e precisamente nell’intersezione tra le 
vie: Novara,Castello, Delle Torbiere è presente una rotonda spartitraffico del diametro 
di circa metri dodici, di cui il Comune di Agrate Conturbia ne ha piena titolarità e 
disponibilità; 

 
RICORDATO: 

- che l’Azienda agricola “La Combriccola del fiasco” di Oteri Francesco, con sede in Agrate 
Conturbia,  già con richiesta presentata in data 05.11.2014 prot. n. 4907, ha chiesto 
all’Amministrazione comunale di poter abbellire e curare la rotonda in oggetto, senza 
oneri a carico del Comune; 

 
DATO ATTO: 

- che la stessa Azienda ha rinnovato verbalmente la suddetta volontà; 
 
ATTESO: 

- che da quando è stata realizzata detta rotonda risulta priva di abbellimenti e comporta 
solo oneri di manutenzione, che verrebbero meno con l’intervento della suddetta Ditta; 

 
RILEVATO, quindi: 

- che per il Comune di Agrate Conturbia tale proposta appare sempre più vantaggiosa, sia 
economicamente sia per il  decoro che darebbe per lo stesso territorio; 

 
RITENUTA: 

- la proposta meritevole di accoglimento; 
 
PRESO ATTO: 

- Del venir meno dei pareri sulla regolarità tecnica e/o contabile ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., trattandosi di mero atto di 

indirizzo; 

OSSERVATO la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/00 e 
s.m.i.; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati: 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di affidare, per le causali di cui in premessa, all’azienda agricola “La Combriccola del 
fiasco” di Oteri Francesco con sede in Agrate Conturbia, l’abbellimento e la 
manutenzione della rotonda sita nel territorio comunale nell’intersezione tra le via 
Novara, Castello, Delle Torbiere; 



     

 
2. Di dare atto che la stessa Azienda dovrà comunque intervenire di concerto con 

l’Amministrazione comunale e l’ufficio Tecnico per la realizzazione dei lavori stessi, 
facendosi carico di tutti gli oneri, compresi quelli inerenti la sicurezza; 
 

3. Di autorizzare l’installazione di cartelli con il nome dell’azienda sulla rotonda previa 
visione dell’Amministrazione Comunale nel numero massimo di quattro; 
 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 267/2000. 

 



     

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
( TOSI SIMONE) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 16/11/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  16/11/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 
____________________________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data 29/09/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 
 
 


